112 10 9 1 8 2 9 1

187 10 1 9 2 8 1 9

225 10 0 10 0 10 0 10

LSD 20

Clonazepam
Concentration (ng/mL)

n per
 Site

Sitio A Sitio B Sitio C

- + - + - +
0 10 10 0 10 0 10 0

10 10 10 0 10 0 10 0

15 10 9 1 9 1 9 1

25 10 1 9 1 9 1 9

30 10 0 10 0 10 0 10

LSD 50

Clonazepam
Concentration (ng/mL)

n per
 Site

Sitio A Sitio B Sitio C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

25 10 10 0 10 0 10 0

37.5 10 9 1 9 1 9 1

62.5 10 1 9 1 9 1 9

75 10 0 10 0 10 0 10

MPD

Metilfenidato (Ritalin)
Conc. (ng/mL)

n per
 Site

Sitio A Sitio B Sitio C

- + - + - +
0 10 10 0 10 0 10 0

150 10 10 0 10 0 10 0

225 10 9 1 8 2 9 1

375 10 1 9 2 8 1 9

450 10 0 10 0 10 0 10

ZOL

Zolpidem
Conc. (ng/mL)

n per
 Site

Sitio A Sitio B Sitio C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

25 10 9 1 10 0 10 0

75 10 0 10 1 9 0 10

Sensibilidad Analítica

Una de orina libres de drogas, se añadieron los fármacos en las concentraciones que se indican. Los

resultados se resumen a continuación.

Concentración de la

Droga
Punto de corte

 Rango

ACE
5000

AMP
1,000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de corte 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Punto de corte 14 16 15 15 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 15 15

+25% Punto de corte 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de
corte

0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de

la Droga

Punto de corte

Rango

BZO

200

BZO

100

BUP

10

BUP

5

COC

300

COC

200

COC

150

COC

100

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de

corte
30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de

corte
27 3 27 3 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3 27 3

Punto de corte 16 14 14 16 14 16 14 16 13 17 14 16 16 14 16 14

+25% Punto de

corte
3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26

+50% Punto de

corte
0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de

corte
0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

7/ 9

Concentración de la

Droga

Punto de corte Rango

THC

150

THC

50

THC

25

MTD

300

MTD

200

MET

1,000

MET

500

MET

300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de corte 27 3 26 4 27 3 26 4 25 5 27 3 27 3 27 3

Punto de corte 15 15 14 16 15 15 14 16 15 15 16 14 16 14 15 15

+25% Punto de corte 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de la

Droga

 Punto de corte Rango

MDMA

1,000

MDMA

500

MOP/OPI

300

MOP/OPI

100
OPI PCP PPX TCA

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de corte 26 4 25 5 27 3 26 4 27 3 25 5 26 4 25 5

Punto de corte 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15

+25% Punto de corte 5 25 4 26 5 25 3 27 4 26 3 27 3 27 4 26

+50% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de la
Droga

Punto de corte Rango

TML
100

TML
200

TML
300

KET
1,000

KET
500

KET
300

KET
100

MQL

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de corte 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 26 4

Punto de corte 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15

+25% Punto de corte 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

+50% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de la
Droga

Punto de corte Rango

OXY
COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

K2
50

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de corte 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3

Punto de corte 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15

+25% Punto de corte 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27

+50% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de la
Droga

Punto de corte Rango

K2 30 6-MAM 10 MDA 500 ETG500 ETG1000 CLO 400 CLO 150

- + - + - + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Punto de corte 27 3 27 3 26 4 26 4 26 4 26 4 26 4

Punto de corte 16 14 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16

+25% Punto de corte 4 26 4 26 3 27 3 27 3 27 5 25 5 25

+50% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de la Droga
Punto de corte

Rango

LSD20 LSD50 MPD ZOL MDMA300

- + - + - + - + - +

0% Punto de corte 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Punto de corte 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0

-25% Punto de corte 27 3 27 3 * * 26 4 25 5

Punto de corte 14 16 14 16 15 15 14 16 15 15

+25% Punto de corte 3 27 3 27 * * 5 25 3 27

+50% Punto de corte 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30

+300% Punto de corte 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Analytical Specificity

The following table lists the concentrations of compounds (ng/mL) that are detected as positive in urine

by the Multi-Drug Rapid Test Cupat 5 minutes.

Analitos
Conc.
(ng/mL)

Analitos
Conc.
(ng/mL)

ACETAMINOFENO (ACE)

Acetaminofeno 5,000

AFETAMINA (AMP 1,000)

D,L-Afetamina sulfate 300 Phentermine 1,000

L-Afetamina 25,000 Maprotiline 50,000

(±) 3,4-Methylenedioxy
afetamina

500
Methoxyphenamine 6,000

D-Afetamina 1,000

AFETAMINA (AMP 500)

D,L-Afetamina sulfate 150 Phentermine 500

L-Afetamina 12,500 Maprotiline 25,000

(±) 3,4-Methylenedioxy